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هماهنگی و تفاهم آوردیم اینجا. کســی که یک ذره شک در او وجود 
داشــت را در لیســت نیاوردیم. آقای اتابک، لیســتی درســت کردند 
آوردند. دیدیم ایشــان در بنیاد مســتضعفان و در اقتصاد بوده است. 
آدم ها را باید در میدان عمل شناخت. او کارهایی که در صنعت کرده 
بر کســی پوشیده نیست. ۴۰ سال ما می خواهیم عدالت و انصاف را 
برقرار کنیم. اما باهم دعوا می کنیم؛ این نفس اســت که نمی گذارد. 
این »من« اســت که نمی گذارد با شما باشم و منِ شما نمی گذارد که 
با من باشــید. دست به دست هم دهیم برای ایران و برای مردم. آقای 
عراقچی اولین کســی بود که آقا قبول کردند. قبل اینکه اســم وزرا را 
بگوییم آقا ایشان را قبول کردند و گفتند خوب است. نگذارید من وارد 

جزئیات شوم. رای دهید ما برویم دولت را تشکیل دهیم.«

کاهش هزینه کشور با شروع دولت چهاردهم �
مســعود پزشــکیان در آخرین دفاع خود جزئیات هماهنگی ها با 
رهبری، نهادهای امنیتی و رئیس مجلس درباره وزرای پیشنهادی را 
تشریح کرد. »هم میهن« در گفت وگو با چند تن از نمایندگان مجلس 

نطق رئیس جمهور و رای اعتماد مجلس را بررسی کرده است.
 محمــد بهرامــی، نماینــده بویراحمــد و دنا در 
مجلس در گفت وگــو با هم میهن تاکید کرد: »رفتار 
صادقانه پزشــکیان تاثیرگذار بود. اینکه با رهبری و 
قوای دیگر – به ویژه مجلس – و... هماهنگی های لازم 
را انجــام داده و عملًا اثبات کــرد که به قول های خود عمل می کنم - 
حالا به جز بعضی که تکلیف شان مشخص بوده و مسیر خاص خود را 
دارند - بقیه نمایندگان مجلس به صداقت پزشکیان لبیک گفتند. در 
حقیقــت مجلس نیز پــای کار آمده و ثابت کرد کــه آماده همکاری با 
مجلس اســت و در وفاق ملی، همدلی و همراهی ایجاد شده در کنار 
دولت است. این همراهی از اصطکاک های بین جریان های سیاسی 
کاسته و باعث کاهش آسیب ها می شود. ماحصل این هم افزایی، رشد 

و پیشرفت و به حداقل رسیدن مشکلات کشور است.«
او افزود: »برخی معترضند که چرا از رهبری هزینه شده و نام شان 
در نطق آمده است؟ صحبت های پزشکیان در مجلس براساس رندی 
او نبود بلکه برپایه رفتار صادقانه ایشــان بود و گفت که به وزیران انگ 
می زننــد که ولایت و نظام را قبــول ندارید، اما ما ســعی کردیم که با 
همــه هماهنگ باشــیم و ارکان نظام به نوعی نســبت به این تصمیم 
رضایت دارند. همه می دانند که صحبت های پزشکیان براساس رفتار 

صادقانه اش بود و هدف خاصی را دنبال نمی کرد.«
او با اشاره به عملکرد هیئت رئیسه، گفت: »قالیباف در این مدت 
نشان داد که یک مدیر قوی است در اجرا مدیری تواناست و به مراسم 
تحلیف، بررســی کابینــه و صحبت های رئیس جمهــور نظم خاصی 
بخشــید و با توجه به تســلط او بر امور، همدلی بین دولت و مجلس 
ایجاد شــد. حرکت مثبت قالیباف در راستای این بود که بیش از این 
به کشــور هزینه تحمیل نشــود و دولت هرچه سریع تر در ریل اصلی 

خود قرار گیرد.«
بهرامی درباره دفاع آخر پزشکیان نیز تاکید کرد: »پزشکیان گفت 
من برای تعامل آمده ام و کابینه از طیف های مختلف سیاسی است و 

دارای نگرش ها و نگاه های مختلف هستند. او صادقانه با نمایندگان 
صحبت کرد و روی رای اعتماد مجلس به کابینه تاثیر داشت.«

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلــس پس از رای اعتماد مجلس به 
تمامی گزینه های پیشنهادی دولت چهاردهم، تأکید کرد: »مجلس 
به وظیفه خودش عمل کرد. امیدواریم با همکاری مجلس و دولت در 
همه عرصه ها و با همدلی و وفاق کارها را جلو ببریم و این وفاق بتواند 
ارزش افزوده ای برای حل مشکلات مردم باشد و از ثمره این همکاری 

همه مردم بهره مند شوند.«
پزشــکیان نیــز پــس از رای اعتماد مجلــس به تمــام گزینه های 
پیشنهادی اش در صفحه شــخصی ایکس خود نوشت: »وفاق برای 

ایران... بسم الله الرحمن الرحیم«.

رسوب زدایی از سماور سیاسی کشور �
 عبدالحســین روح الامینی، نماینده تهران در 
مجلس درباره جلسه رای اعتماد مجلس به کابینه 
پیشــنهادی پزشــکیان و انتظــار مجلــس از دولت 
چهاردهم به هم میهن گفت: »پزشکیان دانشمند، 
صادق، مردمی و به تعبیر رهبر معظم انقلاب فرزانه اســت و در اثبات 
صداقت شان و حرف هایی را که در طول مناظرات و گفت وگو هایشان 
قبل انتخابات پایبند بود و در این پایبندی استمرار داشت و استقامت 
کرد. صادقانه بر این اصرار دارد که کشور باید از بسیاری از قالب های 
رسوب کرده سیاسی گذشته عبور کند که دردی از مردم به تعبیری دوا 
نکرده اســت. او در این مورد باب جدیدی را بــاز کرده و همانطور که 
ظاهر، پروتکل ها و بسیاری از تشــریفات را کنار گذاشته، بسیاری از 
بده بستان های مرسوم سیاسی را هم کنار گذاشته است. پزشکیان از 
این کتری یا ســماور رســوب کرده سیاســت رســوب زدایی کرده و به 

نوسازی، بهسازی و بهینه سازی سیاست رسیده است.«
او با اشــاره به اینکه مجلس اراده کرد که به رئیس جمهور کمک و 
اعتماد کند، افزود: »البته این اعتماد نافی تکالیف قانونی قوا نیست. 
پزشکیان اختیار داشت که لیست را معرفی کند و مجلس نیز اختیار 

داشت رای بدهد یا خیر.«
این نماینــده مجلس با تاکید بــر اینکه هنوز دولــت جدید کار 
خود را شــروع نکرده اســت، بیان کرد: »با این وجود برخی دنبال 
آن هستند که شــیرینی پیوند دولت و مجلس را تلخ کنند و بعضی 
از نماینده هــا ایرادهایــی را مطــرح کردنــد و در زمزمه هایشــان 
گفتنــد: »چرا پزشــکیان از رهبــری و گفت وگوهایی که بین شــان 
بوده یا اســتعلاماتی به صورت شــفاف پرده برداشته است؟ ایشان 
نمی خواســت از کســی خرج کند، بلکه می خواست این اطمینان 
را بدهــد کــه هماهنگی های لازم انجام شــده اســت. در این چند 
روزه شــاهد بودیم ناجوانمردانه و خلاف رفتار حرفه ای سیاسی در 
مورد بعضی از کاندیداهایی که همه رای آوردند، اطلاع رسانی های 
ناقصی انجام و شــبهاتی ایجاد شــد. البته در دوران بررسی کابینه 
فرصت مفصلی نیست. این سمپاشی ها و بی انصافی ها در روزهای 
آخر جوانمردانه نبود. پزشــکیان می توانست روز شنبه و روز معرفی 
کابینه بســیاری از این صحبت ها را نکند اما مجبور شد گوشه ای از 
بعضی از لایه های تعاملاتی که با مقامات عالی نظام و دستگاه های 
نظارتی داشــت را باز کند. به نظرم این صحبت ها بسیار آرام بخش 
و اطمینان بخــش بــود و مجلس یکپارچــه به تمام لیســت کابینه 

پیشنهادی رای داد.«
روح الامینی تاکید کرد: »تفاوت آرا در مجلس حاکی از آن است 
که هر کســی به وظیفه خود انجام داده اســت و در واقع نمایندگان 
به وظیفه سوگند نمایندگی خود عمل کردند. در مجموع باید گفت 
که مجلس نشان داد مجلس دوازدهم، مجلس عاقلی است که دقت 
دارد و می خواهد راهگشــای مشکلات کشــور باشد. همچنین این 
مجلس می خواهد با حفظ جایــگاه قانونی و اقتدار خود، با رعایت 
شــئونات مشکلات مردم را حل کند و در این راه از ابزارهای قانونی 
سوال و استیضاح نیز استفاده می کند. حالا که عزم حل مشکلات 

مردم برای دولت چهاردهم دارد مجلس اگر یار نیست بار نباشد.«
او در پاســخ به این سوال که نقش هیئت رئیسه را چگونه ارزیابی 
می کنیــد؟ گفت: »هیئت رئیســه بســیار حرفه ای عمــل کرد و در 
دورانی که جلســات کارشناسی کمیســیون های مجلس با ۱۹ وزیر 
به صورت چرخشــی انجام می شــد، از ورود تبادلات غیرحرفه ای، 
غیرکارشناســی سیاســی که معمولًا بــا ورود افــراد غیرمجاز انجام 
می شد، ممانعت به عمل آورد. در نحوه رای گیری نیز سرعت و دقت 
کار از هر جهت خوب و حرفه ای بود. اقدامات هیئت رئیســه در این 

دوره نسبت به دوره های گذشته جدید بود.«

رأی اعتماد بالا به وزرا شایسته قدردانی است
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در پیامی بار دیگر از رئیس و نمایندگان 
مجلس به خاطر رأی قاطعانه به تمام وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، این 
سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت 

در اجرای برنامه ها و وعده های داده شده تقدیر کرد.
او در متن پیام خود نوشت: »دولت وفاق ملی براساس وعده های داده شده، 
پس از مشــورت با مقامات عالی سیاســی و اجرایی کشــور و نظرخواهی از 
گروه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، و با اخذ نظرات نخبگان و 
صاحبنظران، وزرای پیشــنهادی را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه 
مأموریت خود برنامه های دولت چهاردهم برای توسعه و اعتلای ایران عزیز را 
محقق سازند. استقبال بسیار خوب نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون های تخصصی و ارائه 

نقطه نظرات و دغدغه های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک 
از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی 

شایسته قدردانی است.«
او در ادامه آورده اســت: »اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به 
وزرای پیشــنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل کننده رویکرد دولت در 
ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این سطح از همدلی و همکاری مجلس 
را پشــتوانه ارزشــمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های 
داده شده در این شــرایط خطیر می دانم. در پایان بار دیگر از حُسن اعتماد 
و همراهی مسئولانه جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
با دولت چهاردهم در انتخاب همکاران خود سپاسگزاری می کنم و از درگاه 

پروردگار مهربان برای همگان آرزوی توفیق روزافزون دارم.«

مسعود پزشکیان:

جواد علیزاده

رای اعتماد به کابینه وزرای دولت چهاردهم
رای کسب شدهنام و نام خانوادگینام وزارتخانه

268علیرضاکاظمیآموزش و پرورش

264ستار هاشمیارتباطات و فناوری و اطلاعات

261اسماعیل خطیباطلاعات

192عبدالناصر همتیاقتصاد

247سیدعباس عراقچیامور خارجه

163محمدرضا ظفرقندیبهداشت، درمان و آموزش پزشکی

191احمد میدریتعاون، کار و رفاه  اجتماعی

253غلامرضا نوری قزلجهجهاد کشاورزی

268امیرحسین رحیمیدادگستری

281عزیز نصیرزادهدفاع و نیروهای مسلح

231فرزانه صادق مالواجردراه و شهرسازی

231محمد اتابکصنعت، معدن و تجارت

221حسین سیمایی صرافعلوم، تحقیقات و فناوری

272سیدعباس صالح شریعتیوزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

259اسکندر مومنیکشور

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی
168رضا صالحی امیری

222محسن پاک نژادنفت

255عباس علی آبادینیرو

253احمد دنیا مالیورزش و جوانان

نگاه حقوقدان

امروزه بســیار بعید اســت کســی در جهان با نام گوگل بیگانه باشد. 
موتور جســتجوی محبوبی که هر بیســت و چهار ســاعت ســه و نیم 
میلیارد جستجو توسط آن انجام می شود. علاوه بر این، بخش زیادی 
از 3۴7 میلیــارد رایانامه ای که روزانه در جهان رد و بدل می شــوند به 
یک میلیارد و هشــتصد میلیــون کاربر جی میل تعلــق دارند. ماهانه 
پنج میلیــارد نفر در سراســر جهــان از یوتیوب اســتفاده می کنند و 
آمــار دانلود روزانه اپلیکیشــن از فروشــگاه گوگل پلی به عدد ســی و 
ســه میلیون می رسد. در عین حال، ســه و نیم میلیارد نفر از مجموع 
کاربران اینترنــت از مرورگر گوگل کروم اســتفاده می کنند و جزئیات 
جغرافیایی 22۰ کشــور جهان در گوگل مپ قابل مشــاهده است. به 
واقع، شــمار محصولات و خدمات گوگل متجاوز از 2۰۰ مورد است و 
پُربیراه نیست اگر گوگل را بزرگترین شرکت فناوری حال حاضر جهان 
بدانیم. ایده گوگل توسط دو بنیانگذار آن ـ لری پیج و سِرگی برین ـ در 
زمان تحصیل در مقطع دکتری علوم کامپیوتر در دانشــگاه استنفورد 
طرح ریزی شــد و موتور جستجوی گوگل از ۴ سپتامبر ۱۹۹8 آغاز به 
کار کرد. امروزه، گوگل یک شرکت چندملیتی است که بیش از یکصد 
و هشــتاد هزار نیروی تمام وقــت دارد و ارزش آن به رقمی بیش از دو 
تریلیون دلار می رسد. با وجود تمام این موفقیت های افسانه ای، این 
اَبرشــرکت اخیراً در یک جدال حقوقی به اتهام نقض حقوق رقابت از 
طریق اِعمال انحصار در موتور جســتجو بازنــده و اعتبار آن متحمل 
آســیب شــد. منظور از حقوق رقابت، مجموعه قواعدی هســتند که 
تمرکــز قدرت اقتصــادی را در مواجهــه با اقدامــات انحصارطلبانه و 

ضدرقابت نظم و نسق می دهند.
مــورخ 2۰ اکتبــر 2۰2۰، وزارت دادگســتری ایــالات متحده به 
طرفیــت از دولــت فدرال ایــالات متحده و بــا همراهی یــازده ایالت 
علیه شــرکت گوگل در دادگاه فدرال ناحیه کلمبیا دادخواســتی را به 
ثبت رساندند. بر اساس این دادخواســت، گوگل با عقد قراردادهای 

انحصاری بــا تولیدکنندگان دســتگاه های هوشــمند ـ همچون اپل 
ـ توافق نمود که موتور جســتجوی پیش فرضِ محصولات آنها باشــد.
این شرکت با چنین اقدامی مرتکب انحصارطلبی تبلیغاتی ناعادلانه 
در بازار جســتجوی اینترنتی شــده کــه نقض بخــش دوم از »قانون 
ضدانحصار شِــرمن« اســت. کنگره ایــالات متحده ایــن قانون را در 
ســال ۱8۹۰ و بــا هدف ارتقای برابــری و رقابت اقتصــادی و تنظیم 
بازرگانــی میــان ایالت ها بــه تصویب رســانده بود. براســاس ادعای 
خواهان هــا، گــوگل با هدف کســب انحصار در جســتجوی عمومی 
و تبلیغــاتِ درون متنــی )به معنی قــدرت کنتــرل قیمت ها و حذف 
رقابت( به انعقاد قراردادهای انحصاری با اپل، مایکروسافت، موزیلا، 
داک داک گو، یاهو، نیوا، بِرَنچ، سامســونگ، موتورولا،  ای تی اَندتی، 
تی موبایل و وِرایزون وایرلس مبادرت ورزیده تا جایگاه خود را به عنوان 
موتور جســتجوی پیش فرض بــر صفحه ی نخســت ـ تقریباً ـ همه ی 
دســتگاه های هوشــمند در آمریکا تثبیت کند. دادگاه فدرال در رای 
صادره به تاریخ 5 آگوســت ســال جاری میلادی اعــلام نمود که این 
قراردادهای انحصاری برخوردار از آثار ضدرقابتی هستند و 5۰ درصد 
از بازار خدمات مربوط به موتورهای جســتجو به واســطه آنها مسدود 
شــده. علاوه بر این، گوگل با انعقاد ایــن قراردادهای انحصاری قادر 
اســت برای تبلیغات درون متنی قیمت هــای نجومی تعیین کند و در 
عین حال بدون هیچ مشــکلی کیفیت خدمات خــود را تقلیل دهد. 
درآمد تبلیغاتی شــرکت های رقیب نیز در نتیجــه این اقدامات گوگل 
کاهش یافته است. البته دادگاه مجازاتی که خواهان متقاضی آن بود 
را نپذیرفت اما اعلام نمود شــرکت گوگل بخش دوم از قانون شِرمن را 

نقض نموده و برخوردار از مسئولیت است.
بدون تردید گوگل یکی از پدیده های فناورانه ی قرن حاضر اســت 
و به معنای دقیق کلمه جهان را به ماقبل و مابعد خود تقسیم نموده. 
لیکن هیچ حقی برای مداخله در اقتصاد بازار آزاد و ایجاد انحصار در 
رقابت ندارد. رقابت، عامل نوآوری، ارتقای کیفیت کالاها و خدمات و 
کاهش قیمت برای مصرف کنندگان است و شکوفایی اقتصاد را سبب 
می شــود. فقدان رقابت به کاهش بهــره وری، از بین رفتن خلاقیت، 
افزایش قیمت ها و نارضایتی مصرف کنندگان می انجامد. در نتیجه، 
حمایــت از حقوق رقابتــی تولیدکنندگان در پرتــو پیش بینی قوانین 

جامع در پویایی اقتصاد نقشی تعیین کننده ایفا می کند.

نگاهی به محکومیت گوگل به دلیل نقض حقوق رقابت
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